3

ПРОТОКОЛ №2
Общего собрания учредителей
Некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области»
«12» декабря 2008г.                                                        г. Ростова-на-Дону

Место проведения : г. Ростов-на-Дону, ул. Социалистическая д. 162, корпус 1актовый зал РГСУ кааб 232 в 16 часов 00 минут.
Присутствовали учредители:

1.ООО «Донмонолитстрой» - директор Коробченко Николай Николаевич,

2. ЗАО «КСМ №1»- генеральный директор Горяинов Алексей Николаевич,

3.ЗАО «ЮИТ ДОН» - генеральный директор Шумеев Андрей Андреевич,
4.ЗАО «Славяне» - генеральный директор Погиба Юрий Григорьевич,

5. ООО «Фирма»Кристина»- директор Левченко Валерий Николаевич,

6.ЗАО «ККПД» - генеральный директор Черняк Михаил Яковлевич,
7.ОАО «РОСТОВГОРСТРОЙ» - генеральный директор Попович Станислав Андреевич,

9.ООО «Ростстрой» - директор Закутний Александр Сергеевич,

10.ООО Фирма «Руслан» - директор Белобородов Александр Валентинович,

11.ООО МНПП «Росспецпромстрой» - генеральный директор Журавлев Александр Иванович,
12.ООО СПФ «Дон-Спарк» - генеральный директор Васищев Виталий Викторович,

13. ООО «Южное строительное управление» - генеральный директор Шпак Валерий Иванович,

14.ОАО «Трест №7+» - генеральный директор Зак Виктор Моисеевич,

15. ООО «Донстрой» - директор Грибанов Станислав Алексеевич.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о проделанной работе с момента решения о создании НП «СРО».

2. Об утверждении суммы вступительного взноса.

3. О принятии сметы расходов на содержание НП «СРО» в 2009г.
4. О порядке дальнейших действий по получению статуса саморегулируемой организации НП «СРО».

5. Общие вопросы.
Постановили:

1. По-первому вопросу выступил председатель совета  НП «СРО» Коробченко Н.Н. с докладом о проделанной работе с момента решения о создании НП «СРО».
2. По-второму вопросу выступил председатель совета  НП «СРО» Коробченко Николай Николаевич с предложением утвердить сумму вступительного взноса в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.
Голосовали:

ЗА – 15 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Решили: Утвердить сумму вступительного взноса в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.
3. По-третьему вопросу выступил председатель совета  НП «СРО» Коробченко Николай Николаевич с предложением утвердить смету затрат на содержание дирекции НП «СРО» в 2009г. в сумме 6448400 (Шесть миллионов четыреста сорок восемь тысяч четыреста) рублей.
В прениях участвовал- Шумеев А.Н. и предложил принять смету затрат на содержание дирекции НП «СРО» в январе 2009г. с полной разбивкой по статьям затрат и выдачей каждой организации расчета сметы затрат
Голосовали: за предложение Шумеева А.А.
ЗА – 15 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Решили: Принять смету затрат на содержание дирекции НП «СРО» в 2009г. на общем собрании членов НП «СРО» в январе 2009г. с выдачей каждой организации  по статейной расшифровки сметы затрат.

4. По-четвертому вопросу выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н.  с предложением утвердить дальнейший порядок действий по приобретению НП «СРО» статуса саморегулируемой организации.  Для чего на общее собрание членов НП «СРО» которое будет проходить в январе – феврале  2009г. вынести проекты разработанных положений в НП «СРО» для утверждения их на общем собрании.
После выхода утвержденных видов работ влияющих на безопасность , каждый член НП «СРО» передает в дирекцию НП «СРО» предложения на какие виды работ он бы хотел получить допуск, с приложением или ссылкой на ГОСТ, СНиП или другой технический документ описывающий данный вид работы.

Голосовали:

ЗА – 15 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Решили: Утвердить порядок действий по приобретению НП «СРО» статуса саморегулируемой организации предложенный директором НП «СРО».
5. По-пятому вопросу выступил председатель совета  НП «СРО» Коробченко Николай Николаевич, с предложением дать слово Маиляну  Л.Р. - лицензионный комитет,
Киргинцеву В.В. -министр регионального развития РО.

После выступлений председатель совета предложил увеличить состав совета НП «СРО» на 3-и человека и избрать в совет НП «СРО»:
1. Киргинцева В.В.;

2. Ивакина Е.К.

3. Шумейко В.И.

после принятия всех внутренних нормативных документов по НП «СРО» для получения статуса саморегулируемой организации.

Голосовали:

ЗА – 15 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Председатель собрания            ______________ Н.Н. Коробченко

Секретарь собрания                 ______________ В.Н. Левченко